
UCHWAŁA NR XXXIX/278/2022 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 211, 212, 214, 215, 222 ust. 1- ust. 3, 235-

237, 239, 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok zmienionej : 

- zarządzeniem nr 448/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 5 stycznia 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 462/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 21 lutego 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXVII/259/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 24 lutego 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 467/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 10 marca 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 470/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 14 marca 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 476/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 480/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 marca 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 488/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 04 kwietnia 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 493/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 11 kwietnia 2022 roku  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 - § 7 otrzymują brzmienie : 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 47.060.078,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 42.742.583,32 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.317.495,18 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań                

zleconych gminie ustawami w wysokości 9.255.516,00 zł, zgodnie z załącznikiem                   

Nr 3a, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań majątkowych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w części związanej z realizacją dochodów bieżących w wysokości 

1.182,12 zł oraz dochodów majątkowych w wysokości 623.538,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 57.168.536,50 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  43.568.980,78 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  13.599.555,72 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań              

zleconych ustawami w wysokości 9.255.516,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami  samorządu 

terytorialnego w wysokości 802.852,45 zł, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.                         

1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części                         

związanej z realizacją zadań j.s.t. bieżących w kwocie 896,25 zł oraz zadań                             

majątkowych w kwocie  979.943,00 zł. 

§ 3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

należnych budżetowi państwa w wysokości 67.740,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3c. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 10.108.458,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

nadwyżką z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 10.522.295,00 zł zgodnie       

z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 413.837,00 zł zgodnie       

z złącznikiem Nr 5. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



1) dotacje dla jednostek sektora finansów  publicznych w kwocie 957.952,45 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 229.650,00 zł       

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami i wydatki         

z tym związane: 

1) Dochody w wysokości 2.898.070,32 zł, 

2) Wydatki w wysokości 2.898.070,32 zł.”; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w     

kwocie 16.089,92 zł oraz wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w  kwocie 

1.429.721,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 9.”; 

4) Po § 12 dodaje się § 12a w następującym brzmieniu: 

„§ 12a. Określa się plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy w kwocie 73.676,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10.”; 

5) § 13 - § 14 otrzymują brzmienie: 

„§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych krótkoterminowych kredytów 

i pożyczek w kwocie 300.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

deficytu do wysokości 300.000,00 zł  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków miedzy 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy i wydatków majątkowych (między zadaniami w ramach 

działu), 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.”; 

6) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9) W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10) W załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

11) W załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

12) W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 167 989,30 1 169 773,22

Dostarczanie wody 1 167 989,30 1 169 773,22

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 220,10 490,34

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 769,20 3 282,88

600 Transport i łączność 3 420 107,99 3 557 357,99

Drogi publiczne gminne 3 420 107,18 3 557 357,18

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 137 250,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 246 338,00 265 669,80

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 242 529,00 261 860,80

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,96

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 19 329,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 69,10

Ochotnicze straże pożarne 0,00 69,10

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 69,10

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 209 920,56 11 211 894,48

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00 3 151,56

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

3 000,00 3 151,56

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 747 600,00 1 748 606,31

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 1 506,31

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 521 794,00 2 522 229,65

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 500,00 4 516,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 419,65

1 006,31

75616 435,65

16,00

419,65

75615

69,10

1 973,92

75601 151,56

151,56

1 006,31

75412

70005 19 331,80

1,96

19 329,84

69,10

69,10

1 513,68

137 250,00

60016 137 250,00

137 250,00

19 331,80

270,24

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

1 783,92

40002 1 783,92

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

193 789,56 194 169,96

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

36 576,34 36 955,11

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13,22 14,85

758 Różne rozliczenia 15 938 140,55 15 967 587,63

Różne rozliczenia finansowe 38 372,55 67 819,63

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 907,55 33 854,63

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 956 026,00 1 001 921,00

Pozostała działalność 0,00 45 895,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 14 739,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

0,00 29 960,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

0,00 1 196,00

852 Pomoc społeczna 649 381,51 736 821,43

Zasiłki stałe 135 556,00 139 426,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 870,00

Pozostała działalność 300 400,00 383 969,92

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 16 089,92

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

5 000,00 72 480,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 255,42 1 255,70

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 255,42 1 255,70

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,28

855 Rodzina 8 810 263,00 8 814 263,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 627 026,00 3 631 026,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 6 000,00

0,28

4 000,00

85502 4 000,00

4 000,00

85295 83 569,92

16 089,92

67 480,00

0,28

85311 0,28

29 960,00

1 196,00

87 439,92

85216 3 870,00

3 870,00

28 947,08

500,00

45 895,00

80195 45 895,00

14 739,00

75814

75618 380,40

378,77

1,63

29 447,08

29 447,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 493 480,83 3 545 294,80

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 495 265,75 495 417,40

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 172,05 194,99

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 93,70 222,41

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 846 408,00 2 898 070,32

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

2 845 108,00 2 895 108,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 300,00 1 876,43

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 997,89

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 88,00

46 681 073,51 47 060 078,50Razem:

88,00

379 004,99

50 000,00

576,43

997,89

90002 51 662,32

51 813,97

90001 151,65

22,94

128,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 970 580,02 6 908 540,02

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 411 233,00 2 349 193,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 431 290,00 1 369 250,00

600 Transport i łączność 6 943 872,05 7 143 162,05

Drogi publiczne gminne 6 075 144,52 6 274 434,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 547 015,95 5 746 305,95

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 100,00 15 100,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 167 970,00 187 388,75

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 159 120,00 178 538,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 19 418,75

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 390 072,41 397 072,41

Ochotnicze straże pożarne 375 272,41 385 272,41

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

70 150,00 62 150,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 000,00 82 000,00

Pozostała działalność 9 800,00 6 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 17 823 987,00 17 862 882,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 726 772,00 719 772,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 0,00

Przedszkola 3 882 080,00 3 883 276,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 371 200,00 1 372 396,00

Pozostała działalność 93 912,00 138 611,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 43 837,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 862,00

852 Pomoc społeczna 1 932 546,51 2 019 986,43

80195

80104

80103

75495

87 439,92

44 699,00

43 837,00

862,00

1 196,00

1 196,00

-7 000,00

-3 000,00

38 895,00

-7 000,00

10 000,00

8 000,00

-3 000,00

70005

75412

60016

60020

01043

2 000,00

7 000,00

10 000,00

-8 000,00

19 418,75

10 000,00

9 418,75

-2 000,00

19 418,75

199 290,00

199 290,00

0,00

-62 040,00

-62 040,00

199 290,00

-62 040,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 366 630,00 454 069,9285295 87 439,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 67 240,00

3110 Świadczenia społeczne 302 405,00 306 275,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 671,00 4 623,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 467,00 766,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65,50 107,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 500,00 41 696,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 521,50 23 361,50

855 Rodzina 8 935 446,00 8 939 446,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 655 026,00 3 659 026,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 000,00 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 669 345,01 4 722 307,33

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 845 108,00 2 898 070,32

4300 Zakup usług pozostałych 2 657 357,00 2 710 319,32

56 821 570,51 57 168 536,50Razem:

52 962,32

346 965,99

52 962,32

90002 52 962,32

85502

4 000,00

3 840,00

4 000,00

4 000,00

299,07

41,97

10 196,00

1 952,88

3 870,00

67 240,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



Plan po
zmianach

Subwencja
2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 983 560,72 3 952 348,83 3 073 128,00 347 467,69 623 538,00 4 987 078,20 0,00

1. 010 01043
Budowa wodociągu doprowadzającego wodę z ujęcia wody
Kalisz-Lis do miejscowości Borek 

1 329 943,00 706 405,00 0,00 623 538,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

               
        124
3/0108

6058 623 538,00 623 538,00

6059 356 405,00 356 405,00

6050 350 000,00 350 000,00  

2. 010 01043 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stobno
Siódme - Poprawa gospodarki wodnej na terenie gminy

100 000,00 100 000,00  
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0102

3. 010 01043 6050
Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w
Białej gmina Godziesze Wielkie

755 450,00 755 450,00  
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0109

4. 010 01043 6050
Budowa trzeciej studni na istniejącym ujęciu wód
podziemnych w miejscowości Biała z wykonaniem odwiertu
na działce nr 129/1 obręb 0002 Biała

73 800,00 73 800,00 1044

5. 010 01043 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w Godzieszach Wielkich, ul.
Ks. A. Kordeckiego

90 000,00 90 000,00 1045

6. 010 01044 6050

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w
miejscowości Saczyn w ramach zadania "Modernizacja i
przebudowa oczyszczalni ścieków w Saczynie gmina
Godziesze Wielkie"

2 925 791,00 20 000,00 2 905 791,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0112-W/
1181-S

Zadania inwestycyjne

Wydatki majątkowe, w tym zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2022 r. po zmianach

KOD
zadaniaNr Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

środki
pochodzące           
                                
                                

           
z innych  źródeł

(RFIL;FOGR;RFR
D)

Środki z UEFundusz
sołecki

dochody
własne jst

Jednostka
organizacyjna
realizująca program
lub koordynująca
wykonanie
programu

z tego źródła finansowania

Pozyczki i
kredyty

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



7. 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Saczyn 1 488 761,02 59 040,00 1 429 721,02
1107-R/
1182-S

8. 010 01044 6050
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Borku na ul.
Kaliskiej i ul. Miłej

19 680,00 19 680,00 1183

9. 010 01044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wolicy ( dz. nr 567 ) 19 680,00 19 680,00 1184

10. 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji na terenie działki nr 287/1 w
miejscowości Wolica, Gmina Godziesze Wielkie

68 937,00 68 937,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0114/11
85

11. 010 01095 6050
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej we wsi Wola
Droszewska - poprawa estetyki sołectwa i promowanie
dziedzictwa kulturowego

31 698,00 24 198,00 7 500,00

1095/
1096
odnowa
wsi

6 903 740,02 1 769 853,00 3 073 128,00 7 500,00 623 538,00 1 429 721,02 0,00

600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Godziesze
Wielkie w tym:

5 746 305,95 2 004 495,83 184 452,94 0,00 3 557 357,18
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

1. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki - Skrzatki 213 290,00 67 040,00 9 000,00 137 250,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6029

2. 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych w m. Borek, droga nr 675928P oraz
działka nr 339 (ul. Miła i ul. Wodna) wraz z wykonaniem
odwodnienia.

43 792,84 43 792,84
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6030

3. 600 60016 6050
Przebudwa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5312P - Poprawa
bezpieczeństwa.

5 215 000,00 1 794 892,82 0,00 3 420 107,18  
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6021/60
91

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stara Kakawa dz. Nr
139

18 000,00 18 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6032

5. 600 60016 6050
Przebudowa drogi 675913P w Godzieszkach w zakresie chodnika

11 093,40 11 093,40
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6089

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w zakresie chodnika od
posesji P. Rafała Gzila w kierunku m. Stobno Siódme

7 000,00 7 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6034

7. 600 60016 6050 Przygotowanie i opracowanie projektu przebudowy drogi gminnej
nr 675900P w m. Józefów

5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6035

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w m. Józefów od posesji
nr 52a  P. Cofalski Mateusz w zakresie pobocza (destrukt).

3 500,00 3 500,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6036

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej - Nowa Kakawa - Kolonia Kakawa na
granicy gminy (asfalt)

11 688,54 11 688,54
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6037

10. 600 60016 6050 Rekonstrukcja drogi gminnej w m. Rafałów, działka nr 90, od P.
Kozicy do P. Krzywdy (destrukt)

60 000,00 50 000,00 10 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6010

11. 600 60016 6050 Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675947P w Stobnie Siódmym -
wykonanie asfaltu

15 418,57 15 418,57
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6038

12. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na terenie
wsi Zadowice

14 209,90 2 562,74 11 647,16
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6017

Dział   010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



13. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na terenie
wsi Żydów

7 000,00 7 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6013

14. 600 60016 6050 Rekonstrukcja chodnika w pasie drogi gminnej nr 675903P w
miejscowości Krzemionka

5 312,70 0,27 5 312,43
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6082

15. 600 60016 6050 Odtworzenie pasa drogi gminnej w miejscowości Żydów działka nr
483/2

26 000,00 26 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6039

16. 600 60016 6050 Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr
675904P Godziesze Małe - Kolonia Kakawa

90 000,00 90 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6031

17. 600 60014 6050 Odtworzenie chodnika w pasie drogi powiatowej nr 5312P w
miejscowości Godziesze Małe, ul. Ostrowska

155 000,00 155 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6042

18. 600 60095 6050
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w Stobnie
Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

13 245,53 13 245,53
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

6025

5 914 551,48 2 159 495,83 0,00 197 698,47 0,00 3 557 357,18 0,00

1. 754 75412 6050
Rozbudowa budynku strażnicy OSP Zajączki Bankowe, w tym o
pomieszczenia garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

15 000,00 15 000,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

0003

2. 754 75412 6050
Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie
garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP w
zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

23 052,02 8 000,00 15 052,02
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

7542

3. 754 75412 6050 Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach Wielkich 8 010,39 8 010,39
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

7543

46 062,41 23 000,00 0,00 23 062,41 0,00 0,00

900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na bazie odnawialnych
źródeł energii, w tym:        

97 306,81 0,00 97 306,81
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

Zakup i montaż 3 lamp oświetlenia drogowego, funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Bałdoń (posesje nr:
4,10,12).

10 000,00 0,00 10 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9011

Zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego, funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w m. Biała (posesje nr od 55 do
59).

10 000,00 0,00 10 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9012

Zakup i montaż 5 lamp oświetlenia drogowego, funkcjonującego
na bazie odnawialnych źródeł energii przy drodze gminnej nr
675912P oraz przy drodze nr 5312P (posesje od nr 48 do 52 w m.
Godziesze Małe, ul Ostrowska.

29 253,46 0,00 29 253,46
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9013

Zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego, funkcjonującego na
bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś. Droga
gminna nr 599.

12 666,34 0,00 12 666,34
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9014

Zakup i montaż 2 lamp ledowych zasilanych z odnawialnych
źródeł energii na odcinku od P. M. Więcława do P. Biadali w m.
Rafałów.

5 387,01 0,00 5 387,01
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9015

Zakup i montaż lampy solarnej, funkcjonującej na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Saczyn (posesje nr od 106 do
128).

10 000,00 0,00 10 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9016

Dział 600

Dział 754

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



Zakup i montaż lamp solarnych, funkcjonujących na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Stobno na podstawie
opracowanego projektu.

15 000,00 0,00 15 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9017

Zakup i montaż lampy solarnej, funkcjonującej na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Takomyśle (pomiędzy posesjami
nr od 12 i 13).

5 000,00 0,00 5 000,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9018

97 306,81 0,00 0,00 97 306,81

921 92109 6050
Rozbudowa i remont świetlicy wiejskiej we wsi Kolonia Kakawa -
Rozwój usług kulturalnych wsi

21 900,00 21 900,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9211

21 900,00 0,00 0,00 21 900,00

900 90002 6060
Zakup kontenerów na odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych w Saczynie

20 000,00 20 000,00 0,00
Urząd Gminy
Godziesze Wielkie

9009

20 000,00 20 000,00 0,00

395 995,00 395 995,00 0,00 0,00

1. 600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na:  363 495,00 363 495,00

1.

Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości Wola
Droszewska – w zakresie przebudowy istniejącego chodnika
i utwardzonego pobocza

42 553,00

2.
Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości
Skrzatki – w zakresie utwardzonego pobocza 92 190,00

3.
Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości
Zajączki Bankowe – w zakresie budowy chodnika 51 252,00

4.
Przebudowa drogi powiatowej nr 4636P w miejscowości Wolica
– w zakresie utwardzonego pobocza 45 000,00

5.

Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości
Godziesze Wielkie – w zakresie przebudowy istniejącego
chodnika

55 500,00

6.
Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości
Krzemionka– w zakresie utwardzonego pobocza 27 000,00

7.
Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości
Żydów– w zakresie utwardzonego pobocza 50 000,00

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP 10 000,00 10 000,00

3. 900 90001 6230
 Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków

22 500,00 22 500,00 0,00
Mieszkańcy gminy
Godziesze Wielkie

200 000,00 200 000,00 0,00

758 75818 6800 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 200 000,00 200 000,00 0,00

13 599 555,72 4 568 343,83 3 073 128,00 347 467,69 623 538,00 4 987 078,20 0,00 xOgółem

Pozostałe wydatki majątkowe

Rezerwa

Dział 900

Dział 921

Zakupy inwestycyjne

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 4



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 331 798,00

8 666 999,98

66 000,00

299 262,00

1 490 033,02

82 039,00

413 837,00Rozchody ogółem:

1

2

2

3

4

1

4

10 522 295,00

1

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. po zmianach

Lp. Kwota

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

957 952,45

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze Wielkie 155 100,00

Razem 155 100,00

DOTACJE CELOWE

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień (umów):  Lokalny Transport

17 073,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na:
"Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy Godziesze Wielkie w
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej"

21 814,00

3. 801 80104 2310
Dotacja celowa dla innych jednostek samorzadu terytorialnego  w
zakresie  zwrotu kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach

397 000,00

4. 851 85195 2329

Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego na podstawie zawartego
porozumienia  na wspólną realizację  projektu pn.:     „Program
edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz
szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej".       

896,25

5. 900 90095 2310

Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień  na realizację  wspólnego zadania w celu zapewnienia
trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura
Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

2 574,20

6. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem
na:                                                               363 495,00

1. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości Wola
Droszewska – w zakresie przebudowy istniejącego chodnika
i utwardzonego pobocza

42 553,00

2. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości Skrzatki
– w zakresie utwardzonego pobocza 92 190,00

3. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości Zajączki
Bankowe – w zakresie budowy chodnika 51 252,00

4. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4636P w miejscowości Wolica –
w zakresie utwardzonego pobocza 45 000,00

5. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości
Godziesze Wielkie – w zakresie przebudowy istniejącego
chodnika

55 500,00

Dotacje z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2022 r. po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



6. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości
Krzemionka– w zakresie utwardzonego pobocza 27 000,00

7. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości Żydów–
w zakresie utwardzonego pobocza 50 000,00

Razem 802 852,45

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

229 650,00

DOTACJE CELOWE

1. 754 75412 2820 Dotacje dla OSP 62 150,00

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP 10 000,00

3. 900 90001 6230
Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni scieków

22 500,00

4. 921 92105 2360
Dotacje dla organizacji działajacych w oparciu o ustawę o pożytku
publicznym w zakresie kultury.

10 000,00

5. 926 92605 2820
Dotacja dla stowarzyszeń  działajacych w oparciu o ustawę o
sporcie

125 000,00

Razem 229 650,00

Ogółem : 1 187 602,45

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota Sołectwo Kwota Nazwa Przedsięwzięcia
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 500,00

01095 Pozostała działalność 7 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 7 500,00

Wola Droszewska 7 500,00
Zakup i montaż lampy solarnej, funkcjonującej na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Wola Droszewska.

600 Transport i łączność 298 926,05
60016 Drogi publiczne gminne 283 680,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 100,00

Józefów 1 000,00
Utrzymanie porządku przy drogach gminnych w m.
Józefów (zakup paliwa)

Józefów 1 500,00 Zakup kruszywa - remont dróg gminnych w m. Józefów

Kąpie 1 000,00
Zakup znaków drogowych (m.in. Ograniczenie prędkości)
na drogę gminną w m. Kąpie działka nr 70

Końska Wieś 600,00
Oczyszczanie rowów w Końskiej Wsi wzdłuż drogi
gminnej (zakup paliwa)

Saczyn 2 000,00

Oczyszczenie i udrożnienie rowu melioracyjnego przy
posesji P. Ignaczaka i P. Czajki w m. Saczyn-zakup
matriałów i paliwa do koparki)

Stobno 1 000,00 Oczyszczanie rowów w m. Stobno - zakup paliwa

Wolica 1 000,00 Oczyszczanie rowów w m. Wolica - zakup paliwa
4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00

Godziesze Wielkie 4 000,00 Odwodnienie ul. Plac Targowy w Godzieszach Wielkich

Godziesze Wielkie 9 000,00
Wykonanie mijanki w M. Godziesze Wielkie ul Kosmowa
w pasie drogi gminnej nr 675913P

Stobno Siódme 3 000,00
Zakup i montaż progu zwalniającego przy posesji nr 30E w
m. Stobno Siódme w pasie drogi gminnej nr 675946P

Wolica 3 000,00
Zakup i montaż progu zwalniającego w m. Wolica, w pasie
drogi gminnej działka nr 231 obręb geodezyjny Borek

4270 Zakup usług remontowych 72 127,58

Bałdoń 9 500,00
Remont drogi gminnej nr 675900P w Bałdoniu na odcinku
180 mb. od posesji 32 a do posesji 34

Biała 10 000,00
Remont drogi gminnej w Białej, droga gminna nr 3, od
posesji 51 do posesji 54 (asfalt).

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 27 475,71

Remont drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach Małych
ul. Zadowicka

Kąpie 5 066,40
Remont drogi gminnej w m. Kąpie na długości 115 mb
działka nr 70 - położenie asfaltu na istniejącej podbudowie.

Saczyn 5 000,00 Remont drogi gminnej Saczyn - Bałdoń

Takomyśle 6 085,47
Remont drogi gminnej dz. nr 102 w miejscowości
Takomyśle, od P. Owczarka w stronę lasu (kamień).

Wolica 9 000,00
Remont drogi gminnej nr 675937 P w m. Wolica
(utwardzenie i poszerzenie poboczy).

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 184 452,94

Borek 43 792,84

Przebudowa dróg gminnych w m. Borek, droga nr 675928P
oraz działka nr 339 (ul. Miła i ul. Wodna) wraz z
wykonaniem odwodnienia.

Godzieszki 11 093,40
Przebudowa drogi 675913P w Godzieszkach w zakresie
chodnika

Godzieszki 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki -
Skrzatki

Fundusz sołecki na 2022 rok po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



Józefów 7 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w zakresie
chodnika od posesji P. Rafała Gzila w kierunku m. Stobno
Siódme

Józefów 5 000,00
Przygotowanie i opracowanie projektu przebudowy drogi
gminnej nr 675900P w m. Józefów

Józefów 3 500,00

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w m. Józefów od
posesji nr 52a P. Cofalski Mateusz w zakresie pobocza

Końska Wieś 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki -
Skrzatki

Krzemionka 5 312,43
Rekonstrukcja chodnika w pasie drogi gminnej nr 675903P
w miejscowości Krzemionka

Nowa Kakawa 11 688,54
Przebudowa drogi gminnej - Nowa Kakawa - Kolonia
Kakawa na granicy gminy (asfalt)

Rafałów 10 000,00
Rekonstrukcja drogi gminnej w m. Rafałów, działka nr 90,
od P. Kozicy do P. Krzywdy (destrukt)

Skrzatki 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki -
Skrzatki

Stara Kakawa 18 000,00
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stara Kakawa
dz. Nr 139

Stobno Siódme 15 418,57
Rekonstrukcja drogi gminnej nr 675947P w Stobnie
Siódmym - wykonanie asfaltu.

Zadowice 11 647,16
Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na
terenie wsi Zadowice

Żydów 26 000,00
Odtworzenie pasa drogi gminnej w miejscowości Żydów
działka nr 483/2

Żydów 7 000,00
Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na
terenie wsi Żydów.

60095 Pozostała działalność 13 245,53
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 13 245,53

Borek 500,00
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w
Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

Stobno Siódme 4 000,00
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w
Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

Stobno 5 745,53
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w
Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

Wolica 3 000,00
Budowa parkingu przy drodze gminnej nr 675900P w
Stobnie Siódmym - Poprawa bezpieczeństwa

60020 Funkcjonowanie przystanków 2 000,00
4270 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Stobno 2 000,00 Naprawa przystanku w miejscowości Stobno
754 Bezpieczeństwo publiczne 75 522,26

75412 Ochotnicze straże pożarne 75 522,26
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00

Borek 4 000,00 Pomoc dla OSP Borek – zakup środków ochrony

Saczyn 20 000,00
Pomoc dla OSP Saczyn – zakup materiałów budowlanych
na wykonanie sufitów w pomieszczeniach remizy

4270 Zakup usług remontowych 16 459,85
Józefów 7 000,00 Wsparcie dla OSP Józefów – zakup materiałów
Krzemionka 2 000,00 Wsparcie dla OSP Krzemionka – modernizacja
Nowa Kakawa 3 000,00 Wsparcie dla OSP Stara Kakawa –  remont instalacji
Rafałów 1 000,00 Wsparcie dla OSP Stara Kakawa –  remont instalacji
Stara Kakawa 3 459,85 Wsparcie dla OSP Stara Kakawa –  remont instalacji

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00
Zadowice 12 000,00 Wsparcie dla OSP Zadowice - wymiana agregatów

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 23 062,41

Bałdoń 2 052,02

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego

Godzieszki 500,00
Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

Godziesze Wielkie 2 510,39
Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 2 000,00

Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 1 000,00

Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

Końska Wieś 1 000,00
Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

Skrzatki 1 000,00
Przebudowa placu przed remizą OSP w Godzieszach
Wielkich

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



Stobno 8 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego

Stobno Siódme 5 000,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o
pomieszczenie garażowe - Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego

801 Oświata i wychowanie 2 500,00
80195 Pozostała działalność 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

Borek 500,00
Pomoc dla ZHP działającym przy Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym – zakup wyposażenia

Józefów 1 000,00

Pomoc dla ZHP działającym przy Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym – zakup namiotów i
wyposażenia.

Stobno Siódme 1 000,00
Pomoc dla ZHP działającym przy Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym – zakup materiałów

900 Gospodarka Komunalna i 114 867,74
90004 Utrzymanie zielenie w miastach i 6 578,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 578,78
Krzemionka 500,00 Pielęgnacja zieleni – zakup materiałów
Zadowice 3 000,00 Pielęgnacja zieleni – zakup materiałów
Żydów 3 078,78 Pielęgnacja zieleni – zakup materiałów. Działka nr 56/10

90015 Oświetlenie uliczne 103 306,81
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 97 306,81

Bałdoń 10 000,00

Zakup i montaż 3 lamp oświetlenia drogowego,
funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w
m. Bałdoń (posesje nr: 4,10,12).

Biała 10 000,00

Zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego,
funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w
m. Biała (posesje nr od 55 do 59).

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 29 253,46

Zakup i montaż 5 lamp oświetlenia drogowego,
funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii przy
drodze gminnej nr 675912P oraz przy drodze nr 5312P
(posesje od nr 48 do 52 w m. Godziesze Małe, ul
Ostrowska.

Końska Wieś 12 666,34

Zakup i montaż lamp oświetlenia drogowego,
funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w
m. Końska Wieś. Droga gminna nr 599.

Rafałów 5 387,01

Zakup i montaż 2 lamp ledowych zasilanych z
odnawialnych źródeł energii na odcinku od P. M. Więcława
do P. Biadali w m. Rafałów.

Saczyn 10 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej, funkcjonującej na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Saczyn (posesje nr od
106 do 128).

Stobno 15 000,00

Zakup i montaż lamp solarnych, funkcjonujących na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Stobno na podstawie
opracowanego projektu.

Takomyśle 5 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej, funkcjonującej na bazie
odnawialnych źródeł energii w m. Takomyśle (pomiędzy
posesjami nr od 12 i 13).

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

Wola Droszewska 6 000,00

Przygotowanie i opracowanie dokumentacji oświetlenia
ulicznego w Woli Droszewskiej przy drodze gminnej nr
298 (4 punkty świetlne)

90095 Pozostała działalność 4 982,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 482,15

Biała 3 482,15
Pomoc dla OSP Godziesze Wielkie – zagospodarowanie
działki - zakup elementów na plac zabaw

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00
Borek 1 500,00 Utrzymanie porządku na placu zabaw w m. Borek

921 Kultura o ochrona dziedzictwa 78 116,07
92105 Pozostałe zadania w zakresie 25 431,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 431,00
Bałdoń 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
Biała 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego
Borek 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Godziesze Małe I
(ul. Zadowicka) 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



Godziesze Wielkie 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

Godziesze Wielkie 1 000,00
Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich

Godzieszki 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Józefów 920,21 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego
Kąpie 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy
Kolonia Kakawa 500,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Końska Wieś 1 000,00
Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich

Końska Wieś 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Krzemionka 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych na wieniec dożynkowy

Nowa Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Rafałów 1 000,00 Zakup materiałów do przygotowania wieńca dożynkowego
Stara Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
Skrzatki 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Saczyn 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Stobno Siódme 600,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Takomyśle 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy

Wola Droszewska 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Zadowice 2 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych – zakup materiałów

Zajączki Bankowe 910,79 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego

Żydów 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

Godziesze Małe II
(ul. Ostrowska) 1 000,00

Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach
Wielkich

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 52 685,07
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 585,07

Kolonia Kakawa 1 574,22 Dofinansowanie KGW Kolonia kakawa - zakup naczyń,
Saczyn 1 262,87 Dofinansowanie KGW Saczyn – zakup materiałów.
Skrzatki 1 955,14 Dofinansowanie KGW Skrzatki - zakup namiotu

Takomyśle 3 000,00
Dofinansowanie dla KGW Takomyśle – zakup stołów i
krzeseł

Wolica 792,84 Utrzymanie Domu Ludowego (zakup opału)
4300 Zakup usług pozostałych 15 200,00

Końska Wieś 1 000,00 Dofinansowanie KGW Końska Wieś - wynajem namiotu
Nowa Kakawa 3 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych
Rafałów 1 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych
Stara Kakawa 3 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych
Wola Droszewska 3 200,00 Organizacja uroczystości kulturalnych
Wolica 4 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00

Nowa Kakawa 3 000,00
Remont świetlicy wiejskiej we wsi Stara Kakawa - rozwój
usług kulturalnych wsi.

Stara Kakawa 4 000,00
Remont świetlicy wiejskiej we wsi Stara Kakawa - rozwój
usług kulturalnych wsi.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 21 900,00

Kolonia Kakawa 21 900,00

Rozbudowa i remont świetlicy wiejskiej we wsi Kolonia
Kakawa - Rozwój usług kulturalnych wsi

926 Kultura fizyczna 1 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Stobno Siódme 1 000,00
Dofinansowanie dla UKS Stobno Siódme – zakup
materiałów

Ogółem: 578 432,12 578 432,12

1. Bałdoń 22 552,02
2. Biała 24 482,15
3. Borek 50 792,84
4. Godziesze Małe I Zadowicka 30 475,71

Podział środków w ramach FS na poszczególne
jednostki pomocnicze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 4



5. Godziesze Małe II Ostrowska 32 253,46
6. Godziesze Wielkie 17 510,39
7. Godzieszki 15 593,40
8. Józefów 26 920,21
9. Kąpie 7 066,40
10. Kolonia Kakawa 23 974,22
11. Końska Wieś 20 266,34
12. Krzemionka 8 812,43
13. Nowa Kakawa  21 688,54
14. Stara Kakawa 29 459,85
15. Rafałów 18 387,01
16. Saczyn 39 262,87
19. Skrzatki 6 955,14
17. Stobno 31 745,53
18. Stobno Siódme 30 018,57
20. Takomyśle 15 085,47
21. Wola Droszewska 17 700,00
22. Wolica 20 792,84
23. Zadowice 28 647,16
24. Zajączki Bankowe 910,79
25. Żydów 37 078,78

578 432,12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 r. po zmianach 
  

  w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Dochody 16.089,92 

1) Dochody bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 16.089,92 

 Dział 852 – Pomoc Społeczna 
Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
§ 2180 – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

 
 

16.089,92 

II. Wydatki 1.429.721,02 

1) Wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1.429.721,02 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdz. 01044– Infrastruktura sanitacyjna wsi 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Saczyn 

 
 

1.429.721,02 

2) Wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 16.089,92 
Lp. Dział Rozdział § Treść  

  85295  Pozostała działalność – realizacja projektu pn. „Korpus 
Wsparcia Seniorów” 

 
16.089,92 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.712,88 
   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 299,07 
   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,97 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.196,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 3.840,00 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2022 rok 
  

  w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Dochody 73.676,00 

1) Dochody bieżące z Funduszu Pomocy 73.676,00 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł. 

 
 

1.196,00 

 Dział 852 – Pomoc Społeczna 
Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł. 

 
 

72.480,00 

II. Wydatki 73.676,00 

1) Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy 73.676,00 
Lp. Dział Rozdział § Treść  

 801   Oświata i wychowanie 1.196,00 
  80104  Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy 

 
1.196,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.196,00 
 852   Pomoc społeczna 72.480,00 
  85295  Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży z Ukrainy 
 

5.000,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 
  85295  Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy wraz z kosztami obsługi  

 
67.480,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 67.240,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240,00 
 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIX/278/2022
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIX/278/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 
Budżet Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok zostaje zmieniony niniejszą uchwałą w sposób 
następujący: 
 
1. w zakresie dochodów budżet gminy zostaje zwiększony o kwotę 379.004,99 zł w tym : 
1) dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, wodę i gaz w zakresie 

dostarczania wody zwiększa się dochody o kwotę 1.783,92 zł z tytułu wpływów z lat ubiegłych 

oraz wpływu różnych dochodów, 

2) dział 600 - Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę 137.250,00 zł w zakresie dróg 

gminnych w wyniku podpisania dnia 1 kwietnia 2022 r. umowy nr 30/2022 z Województwem 

Wielkopolskim na dofinansowanie budowy dróg gminnych, 

3) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody o kwotę 19.331,80 zł z tytułu 

wpływu odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej po zgłoszeniu szkody w budynku SKR w 

Godzieszach Wielkich, 

4) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się dochody o    

    kwotę 69,10 zł z tytułu wpływów z lat ubiegłych, 

5) dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się 

dochody o kwotę 1.973,92 zł z tytułu ponadplanowych dochodów z wpływów z podatków, 

odsetek, kosztów upomnień, wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych oraz opłat pobieranych na 

podstawie odrębnych uchwał, 

6) dział 758 - Różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 29.447,08 zł, w tym o kwotę 

28.947,08 zł z tytułu odsetek od środków oraz o kwotę 500,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT, 

7) dział 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 45.895,00 zł w tym o kwotę 

1.196,00 zł z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie pisma nr ST3.4752.2.2022.g Ministra Finansów z 

dnia 13 kwietnia 2022 r., o kwotę 29.960,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 

"Poznaj Polskę" zgodnie z zawartym porozumieniem nr PP MEiN/2022/DPI/809 oraz o kwotę 

14.739,00 zł z tytułu wpłat rodziców uczniów jako wkład własny na organizację wycieczek 

szkolnych w ramach programu "Poznaj Polskę",  

8) dział 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 87.439,92 zł, w tym w zakresie 

zasiłków stałych o kwotę 3.870,00 zł z tytułu zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 16.089,92 zł ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 1



środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 w wyniku podpisania z Wojewodą 

Wielkopolskim umowy o nr 15/KWS/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. na projekt pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” oraz o kwotę 67.480,00 ze środków Funduszu Pomocy na wypłatę 

świadczeń i kosztów obsługi w związku z zapewnieniem zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy przez osoby fizyczne, 

9) dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zwiększa się dochody o kwotę 0,28 zł w 

wyniku zwrotu odsetek od niewykorzystanej dotacji przez Powiat Kaliski na WTZ w Cieni 

Drugiej, 

10) dział 855 – Rodzina w zakresie świadczeń rodzinnych zwiększa się dochody o kwotę 

4.000,00 zł  z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 

11) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 

51.813,97 zł, w tym w zakresie gospodarki ściekowej i ochrony wód zwiększenie o kwotę 

151,65 zł z tytułu wpływu kosztów egzekucyjnych i odsetek, w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi zwiększenie o kwotę 51.662,32 zł w tym z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami o kwotę 50.000,00 zł oraz o kwotę 1.662,32 zł z tytułu ponadplanowych dochodów z 

kosztów upomnień, odsetek i zwrotów z lat ubiegłych. 

 

2. W zakresie wydatków budżet gminy zostaje zwiększony o kwotę 346.965,99 zł w tym: 

 1) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się wydatki o kwotę 62.040,00 zł w zakresie     

      infrastruktury wodociągowej wsi na skutek zmniejszenia zakresu czynności przy projekcie   

      sieci wodociągowej dotyczącej budowy tranzytu wodociągowego Biała-Godziesze Wielkie, 

2) dział 600 - Transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 199.290,00 zł na zadanie 

inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 675952P Godzieszki-Skrzatki - Poprawa 

bezpieczeństwa" w tym kwota 137.250,00 zł w wyniku otrzymania dofinansowania na 

podstawie umowy nr 30/2022 z dnia 01.04.2022 r. z Województwem Wielkopolskim oraz o 

kwotę 62.040,00 zł ze środków własnych, w zakresie funkcjonowania przystanków 

komunikacyjnych zmniejsza się wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 2.000,00 zł, a 

zwiększa się o tę kwotę wydatki na zakup usług remontowych w ramach funduszu sołeckiego, 

3) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 19.418,75 zł ze 

środków z polisy ubezpieczeniowej i przeznacza na remont budynku SKR w Godzieszach 

Wielkich, 

4) dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki o 

kwotę 7.000,00 zł, w tym zmniejszenie w zakresie pozostałej działalności o kwotę 3.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 2



oraz zwiększa się wydatki w zakresie różnych wydatków na rzecz osób fizycznych o kwotę 

10.000,00 zł oraz dokonuje się zmniejszenia środków na dotacje celowe z budżetu w zakresie 

ochotniczych straży pożarnych o kwotę 8.000,00 zł i przeznacza się na zakup materiałów, 

5) dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 38.895,00zł, w tym 

zmniejsza się wydatki w zakresie oddziałów przedszkolnych o kwotę 7.000,00 zł i przeznacza 

się na różne wydatki na rzecz osób fizycznych w zakresie ochotniczych straży pożarnych, w 

zakresie przedszkoli zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 

1.196,00 zł w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie pisma nr ST3.4752.2.2022.g Ministra Finansów z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. oraz w zakresie pozostałej działalności zwiększa się wydatki o kwotę 

44.699,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia "Poznaj Polskę" zgodnie z 

zawartym porozumieniem nr PP MEiN/2022/DPI/809, 

6) dział 852 - Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 87.439,92 zł w tym o kwotę 

16.089,92 zł ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na projekt pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” w wyniku podpisania z Wojewodą Wielkopolskim umowy o nr 

15/KWS/2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r., o kwotę 3.870,00 zł na świadczenia społeczne oraz o 

kwotę 67.480,00 zł ze środków Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń i kosztów obsługi w 

związku z zapewnieniem zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przez osoby 

fizyczne, 

7) dział 855 – Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę 4.000,00 zł pochodzące ze środków ze 

spłaty odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe i przeznacza się 

na zapłatę odsetek od dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, 

8) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 

52.962,32 zł w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych związanych z odbiorem i gospodarką odpadami. 

 

Niniejszą uchwałą zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę  32.039,00 zł z kwoty 10.140.497,00 zł do 

kwoty 10.108.458,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu są niewykorzystane środki pieniężne na 

rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,  

nadwyżka z lat ubiegłych oraz wolne środki.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 3



Ponadto dokonano zmian w zakresie rozchodów budżetu zwiększając o kwotę 32.039,00 zł środki 

na udzielone pożyczki. 

 

Zmieniono upoważnienie dla Wójta Gminy Godziesze Wielkie w zakresie zaciągania kredytów 

długoterminowych po uwzględnieniu uwag RIO w Poznaniu. 

Dokonano również przeniesienia środków pomiędzy paragrafami w zakresie wydatków 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego na podstawie zmienionych przez rady sołeckie 

uchwał. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26518FDC-7466-4EA6-AF89-8AF2146DEFE4. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12a

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



